В соответствии с протоколом от 26 октября 2022 г. № 1-дсп заседания

Оперативного штаба для реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757, в целях выполнения

мероприятий по повышению безопасности объектов (территорий)

государственных учреждений здравоохранения Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 5 ноября 2022 г. особый режим работы государственных

учреждений здравоохранения, подведомственных Министерству

здравоохранения Пермского края (далее – Учреждения):

2. Руководителям Учреждений:

2.1. организовать санкционированный доступ на территорию Учреждения

автотранспорта, не связанного с деятельностью Учреждения;

2.2. организовать учет и внешний визуальный осмотр автотранспорта,

въезжающего и выезжающего с территории Учреждения;

2.3. организовать санкционированный доступ на объекты Учреждения лиц,

нахождение которых не связано с получением медицинских услуг

или не участвующих в обеспечении функционирования Учреждения, а также

учет их пребывания на объектах Учреждения;

2.4. запретить фото- и видеосъемку на территории и объектах Учреждения

и разместить соответствующие информационные знаки на территории

(объектах) Учреждения;

2.5. организовать ежедневную проверку работоспособности стационарной

связи Учреждения с помощью мобильных устройств и организовать ведение

учета указанных проверок;

О введении особого режима
работы государственных
учреждений здравоохранения
Пермского края

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-1305 от 03.11.2022. Исполнитель: Политов П.Е.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.11.2022 15:55

2.6. организовать ежедневную проверку стационарных и мобильных

кнопок тревожной сигнализации объектов Учреждения и организовать ведение

учета указанных проверок;

2.7. организовать доведение указанного приказа до работников

Учреждения и сотрудников частных охранных предприятий, осуществляющих

охрану объектов (территорий) Учреждения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                     А.В. Крутень

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-1305 от 03.11.2022. Исполнитель: Политов П.Е.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.11.2022 15:55

	1
	2